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مدیرعامل  جوادی،  مهدی 
بنیاد سینمایی فارابی از دبیرخانه 
چهل‌‏ویکمین جشنواره بین‌‏المللی 
فیلم فجر بازدید کرد. سیدمهدی 
جوادی در گفت‌‏وگو با ستاد خبری 
چهل‌‏ویکمین جشنواره بین‌‏المللی 
فیلم فجر درباره حضور کارگردانان 
کار اولی در این دوره از جشنواره 
فیلم فجر اظهارداشت: یکی از 
سیاست‌‏های سازمان سینمایی در 
دوره جدید سرمایه‌‏گذاری‌‏ بنیاد 
سینمایی فارابی و توجه جدی‌‏تر به 
استعدادیابی کارگردانان فیلم‌اولی، 
باشگاه  »راه‌‏اندازی  همچنین 
فیلم‌اولی‌‏ها در بنیاد فارابی« بوده 
است. وی ادامه داد: تغییر مکانیزم 
کارگردانان  صلاحیت  تایید 
فیلم‌اولی، احتمالا موجب خواهد 
شد، امسال نسبت به سال‌‏های 
گذشته آثار بیشتری از کارگردانان 
چهل‌‏ویکمین  در  اولی  فیلم 
جشنواره فیلم فجر داشته باشیم که 
تصور می‌‏کنم بخش قابل‌توجه‌‏ای 
از آثار خیره‌کننده امسال که توجه 
مخاطب را به خود جلب خواهد 
کرد، محصول کارگردانان جوان 
و فیلم‌اولی باشد که استعدادها 

و سرمایه‌‏های‌‏ آینده سینمای ما 
هستند. مدیرعامل بنیاد سینمایی 
جشنواره  اینکه  بیان  با  فارابی 
توجه  مورد  همواره  فجر  فیلم 
اهالی سینما بوده است چرا که 
بزرگ‌‏ترین رویداد سینمایی کشور 
است، مطرح کرد: با توجه به آنچه 
که در عرصه تولید فیلم شاهد بوده‌‏ 
یا با اهالی سینما گپ زده‌‏ایم، فکر 
می‌‏کنم جشنواره امسال هم فارغ از 
جشنواره دوره‌‏های گذشته نباشد. 
دوستان سینماگر مشتاق هستند 
که جشنواره فیلم فجر هرچه زودتر 
شروع به کار کند تا کارنامه یک 
سال گذشته سینمای ایران را 
در این ماراتن سینمایی ببینند، 

بررسی کنند و خود را در معرض 
ارزیابی قرار دهند. به همین دلیل 
فکر می‌‏کنم امسال هم جشنواره‌‏‌‏ای 
پرشور خواهیم داشت و می‌‏توانیم 
آثار یک سال گذشته سینمای 
ایران را در آینه چهل‌‏ویکمین 
جشنواره فیلم فجر نظاره‌‏ کنیم. 
جوادی همچنین درباره آثار قابل 
نمایش در این دوره از جشنواره 
فیلم فجر، اظهارکرد: برای پاسخ به 
این پرسش باید منتظر نتایج هیات 
انتخاب بود اما آنچه شنیده و شاهد 
آن در عرصه تولید بوده‌‏ام بیانگر آن 
است که امسال با تنوع ژانرهای 
سینمایی روبه‌‏رو خواهیم بود که 
می‌‏تواند طیف وسیعی از مخاطبان 

را پوشش دهد. تصور می‌‏کنم غنای 
جشنواره  چهل‌‏ویکمین  ژانری 
مزیت‌‏های  از  یکی  فجر  فیلم 
این دوره از جشنواره نسبت به 
سال‌‏های گذشته باشد. در حقیقت 
ژانرهای مختلف از جمله درام، 
دفاع مقدس، اجتماعی، کودک 
و نوجوان و ورزشی می‌‏تواند سبد 
جذابی برای مخاطبان حرفه‌‏ای 
جشنواره فیلم فجر فراهم آورد. 
سینمایی  بنیاد  مدیرعامل 
فارابی در پایان خاطرنشان کرد: 
جشنواره فیلم فجر همواره محفل 
و خانه سینماگران بوده چراکه 
کاملاتخصصی است و سینماگران 
در تمام اجزا آن از جمله هیات 
انتخاب و داوری دخیل هستند. 
بنیاد سینمایی  پشتیبانی  حتی 
فارابی به عنوان نهاد ملی سینمای 
برگزاری جشنواره  برای  ایران 
فیلم فجر به منزله این است که 
پیش‌‏برنده  سینماگران  خود 
امورا جشنواره فیلم فجر هستند. 
فجر  در  امیدواریم سینماگران 
چهل‌‏ویکم هم مانند هر سال حضور 
پرُشوری داشته باشند و موجب 
رونق بیش از پیش جشنواره شوند.

لیلی عاج با »سرهنگ ثریا« 
در جشنواره 

فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا« 
به کارگردانی لیلی عاج برای حضور 
در جشنواره فیلم فجر آماده نمایش 
شد. لیلی عاج سال‌هاست که در 
تئاتر تجربه کارگردانی نمایش‌های 
متعددی همچون »کجایی ابراهیم«، 
»خواب زمستانی«، »قند خون« و 
»کمیته نان« را داشته و چند ماهی 
فیلم  تجربه  نخستین  که  است 
سینمایی خود را به‌عنوان کارگردان 
جلوی دوربین برده است. »سرهنگ 
ثریا« به نویسندگی و کارگردانی 
جلیل  تهیه‌کنندگی  و  عاج  لیلی 
شعبانی تولید شده و برای حضور در 
چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر 

آماده نمایش شده است.

یاسر احمدوند از امکان افزایش اعتبار سامانه 
خرید از کتابفروشی با موافقت و حمایت وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد. معاون امور 
فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با اشاره 
به امکان افزایش اعتبار طرح سامانه خرید از 
کتابفروشی، عنوان کرد: در این زمینه معتقدم که 
با حمایت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی این امکان 
وجود دارد که اعتبار خرید از سامانه افزایش پیدا 
کند. وی افزود: امیدوارم این افزایش اعتبار موجب 
شود، تعداد بیشتری از کتابفروشان عضو سامانه 
شوند، همچنین مخاطبان بیشتری از آن استقبال 

کنند. سامانه خرید از کتابفروشی از پنجشنبه 
بیست‌وششم آبان‌ماه ۱۴۰۱ در سی‌و‌مین دوره 
هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با هدف 
تقویت گردش اقتصادی کتابفروشی‌ها به‌عنوان 
آخرین حلقه نشر رونمایی شد. بازدید و خرید از 
این سامانه، ۲۴ ساعته و غیرحضوری است. به هر 
کُدملی که سیم‌کارت تلفن‌همراه به‌نام آن ثبت 
شده باشد، مبلغ یک میلیون ریال یارانه کتاب 
تعلق می‌گیرد، علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه 
به سایت کتاب‌های مورد نظر خود را در سامانه 
جست‌وجو و خریداری کنند. در این سامانه به 

خریداران تا سقف ۴۰۰ هزار تومان ۲۵ درصد 
تخفیف در نظر گرفته می‌شود و هر خریدار برای 
۴۰۰ هزار تومان خرید کتاب، تنها مبلغ ۳۰۰ هزار 
تومان پرداخت می‌کند. خرید بیشتر از ۴۰۰ هزار 
تومان در سامانه نیز بدون یارانه امکان‌پذیر است. 
خریداران برای هر بسته پستی از هر نقطه کشور 
صرفا ۸ هزار تومان هزینه پرداخت می‌کنند و 
مابقی تعرفه پستی نیز به‌عنوان یارانه ویژه درنظر 
گرفته شده که از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و شرکت ملی پست جمهوری اسلامی 

ایران پرداخت می‌شود.

یاسر احمدوند:

امکان افزایش اعتبار سامانه خرید از کتابفروشی وجود دارد

بیش از ۱۰ تئاتر تولیدی حوزه هنری در جشنواره 
مراکز استانی حوزه هنری در چهل‌ویکمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر حضور پررنگی داشته‌ داشته‌اند. در مراسم 
افتتاحیه تئاترفجر، ضمن مشخص‌شدن برگزیدگان بخش‌های 
پژوهش، رادیوتئاتر و نمایشنامه‌نویسی چهل‌ویکمین جشنواره 
بین‌المللی تئاترفجر، داوران بخش‌های خیابانی، صحنه‌ای و 
بین‌الملل این رویداد هنری نیز معرفی شدند. مراکز استانی 
حوزه هنری هم حضور پررنگی دارد. نمایش »آهوان« از تولیدات 
حوزه هنری استان خراسان رضوی، نمایش‌های »سیمرغ« و 
»شاه‌اسماعیل« از تولیدات حوزه هنری استان اردبیل، نمایش 
»لابیرنت« از تولیدات حوزه هنری استان آذربایجان غربی، 
نمایش »مردمان مرو« از تولیدات حوزه هنری استان سیستان‌ و 
بلوچستان، نمایش‌های »کلاه‌قرمزی« و »سم‌زدایی« از تولیدات 
حوزه هنری استان البرز، نمایش »مطرب آقا« از تولیدات حوزه 
هنری استان مازندران، نمایش »شاید باران شدی« از تولیدات 
حوزه هنری استان قزوین، نمایش »هاراگیری« از تولیدات حوزه 
هنری استان فارس، نمایش »لیدر« از تولیدات حوزه هنری 
استان گیلان، نمایش »شیخ« از تولیدات حوزه هنری استان 
خوزستان و نمایش‌های »پهلوان قلیچ« و »دختران« از تولیدات 
حوزه هنری استان تهران از آثار تولیدی حوزه هنری است که در 
این رویداد هنری به نمایش در می‌آید. چهل‌‌ویکمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر تا ۱۱ بهمن به دبیری کوروش زارعی با 
میزبانی از ۱۱۰ گروه نمایشی از استان‌های مختلف کشور و ۱۰ 
اثر از کشورهای تونس، اسپانیا، روسیه، عمان، اردن و عراق آغاز 

به کار کرده است.
 

جزئیات برنامه سینمایی »هفت« اعلام شد
برنامه سینمایی »هفت« با اجرای بهروز افخمی از دوازدهم 
بهمن‌ماه تا پایان جشنواره به‌صورت زنده از شبکه نمایش پخش 
خواهد شد. به گزارش ایسنا محمد تنکابنی، تهیه‌کننده برنامه 
سینمایی »هفت« گفت: امسال این ویژه‌برنامه از دو بخش اصلی 
تشکیل شده است؛ در نیمه اول برنامه شاهد میزهای موضوعی 
مبتلا به صنعت تصویر ایرانی هستیم و در آن به موضوعاتی 
چون »ژانرهای مغفول«، »امر ملی و هویت ایرانی«، »اقتباس و 
ادبیات« و... پرداخته می‌شود. به‌گفته وی در فصل جدید برنامه 
»هفت« قرار است کمی فراتر از مسائل صنفی سینمای ایران، به 
آنچه مسیر پیش‌روی صنعت تصویر ایرانی را تسطیح می‌کند، 
پرداخته شود. این قسمت با حضور کارشناسان مرتبط و مربوطه 
تدارک دیده شده است. تهیه‌کننده »هفت« ادامه داد: در بخش 
دوم که بخش اصلی برنامه است، میز نقد آثار حاضر در جشنواره 
چهل‌ویکم را خواهیم داشت که با دعوت منتقدان بحث و 
تبادل‌نظر خواهد شد. برنامه »هفت« در ایام برگزاری جشنواره 
فیلم فجر از هنرمندان، منتقدان و... برای گفت‌وگو، نقد، تحلیل 
و بررسی فیلم و سینما دعوت می‌کند. برنامه »هفت« از دوازدهم 
بهمن‌ماه تا پایان جشنواره هر شب ساعت ۲۳ به مدت ۱۲۰ 

دقیقه به‌صورت زنده از شبکه نمایش پخش خواهد شد.

بین الملل
 

 
گزارش

بحران کشف اسناد محرمانه
  محبوبیت »بایدن« بازهم 

کاهش یافت
طبق نتایج جدیدترین نظرسنجی‌‏ها، در پی کشف 
اسناد محرمانه در خانه رئیس‌‏جمهور آمریکا، میزان 
رضایت مردم این کشور از بایدن روندی نزولی پیدا کرده 
است.  به گزارش فارس، براساس نتایج نظرسنجی جدید 
»رویترز/ایپسوس«، در پی کشف اسناد محرمانه دولتی در 
خانه رئیس‌‏جمهور آمریکا، محبوبیت »جو بایدن« بار دیگر 
کاهش یافت. بنا بر گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، 
نتایج بررسی‌‏های جدید نشان می‌‏دهد که تنها ۴۰ درصد 
از مردم آمریکا از عملکرد بایدن به‌عنوان رئیس‌‏جمهور 
این کشور رضایت دارند. در یک بررسی جداگانه که وبگاه 
»هیل« وابسته به کنگره آمریکا اوایل هفته انجام داده 
بود، مشخص شد که بیش از دو سوم از مردم آمریکا یا 
همان ۶۱ درصد بر این باور بودند که کشورشان در مسیر 
اشتباه گام برداشته است و ۶۶ درصد نیز تأکید داشتند که 
اقتصاد آمریکا در مسیر اشتباهی قرار گرفته است. به‌‏رغم 
آن‌‏که پس از انتخابات میان‌‏دوره‌‏ای کنگره، محبوبیت 
رئیس‌‏جمهور آمریکا تاحدودی افزایش یافت اما اخیرا 
پس از انتشار اخباری مبنی بر کشف اسناد محرمانه در 
خانه بایدن، محبوبیت وی مجددا روندی نزولی پیدا کرده 
است. اواخر دیماه گزارش‌‏هایی مبنی بر کشف اسناد و 
اطلاعات محرمانه در خانه شخصی بایدن منتشر شد و 
رسانه‌‏های آمریکایی گزارش کردند که در سومین مرحله 
از کشف اسناد و اطلاعات محرمانه مربوط به دوران معاون 
»جوبایدن« رئیس‌‏جمهور کنونی آمریکا در خارج از کاخ 
سفید، این بار گفته می‌‏شود اسنادی در خانه شخصی وی 
پیدا شده است. تحقیقات و نظرسنجی جدید مؤسسه 
»کوئینیپیاک« نیز نشان می‌‏دهد که اکثریت قاطع 
جمهوری‌‏خواهان و احزاب مستقل آمریکا بر این باورند که 
بایدن به شیوه‌‏ای نامناسب این اسناد محرمانه را مدیریت 
کرده است. گزارش‌‏ها حاکی از آن است که »جیمز 
کومر« رئیس کمیته نظارت مجلس نمایندگان آمریکا 
گفت: بایدن با تحقیقات شفاف در مورد پرونده مدارک 

طبقه‌‏بندی‌‏شده که در خانه 
و دفتر کار او پیدا شده‌‏اند، 
وزارت  است.  مخالف 
دادگستری آمریکا در حال 
بررسی این موضوع است که 
چگونه اسرار دولتی مربوط 
به دوره معاونت بایدن در 

دولت »باراک اوباما« 
از دفتر کار سابق 
و خانه شخصی او 
که برای نگهداری 
آنها مناسب نبوده، 

سردرآورده است.

دیمیتری مدودف:

جهان به جنگ‌‏ جهانی سوم نزدیک شده است

مهدی جوادی مطرح کرد 

تنوع ژانر آثار در جشنواره چهل‌‏ویکم

کوتاه

رئیس‌‏جمهور پیشین روسیه ضمن بیان اینکه »جهان به 
جنگ‌‏ جهانی سوم نزدیک شده«، گفت: آمریکا و متحدانش 
با برنامه‌‏های احتمالی درخصوص حمله به روسیه، جنگ 
جهانی سومی را ایجاد خواهند کرد. به گزارش ایسنا، به 
نقل از راشا تودی، دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت 
روسیه و رئیس‌‏جمهور پیشین این کشور اظهارکرد: حزب ما 
باید به مردم جهان کمک کند تا متوجه شوند که »عملیات 
ویژه نظامی« یک اجبار بوده و به‌عنوان پاسخی نهایی به 
زمینه‌‏سازی‌‏های آمریکا جهت حمله انجام شده است. 
وی تصریح کرد: براساس وضعیت موجود، واضح و مبرهن 

است که جهان به خطر جنگ جهانی سوم نزدیک شده 
است. مدودف همچنین با اشاره به سازمان ملل‌متحد و 
سایر نهادهای بین‌‏المللی بیان داشت: یک بحران جدی در 
این سازمان‌‏ها وجود دارد. این سازمان‌‏ها برای حل‌‏وفصل 
مناقشات بین‌‏المللی تاسیس شدند؛ اما اکنون غرب آنها را به 
میدان جنگ بدل کرده است. وی در پایان افزود: رقبای ما در 
حال تلاشند تا آرا بیشتری را در حمایت از اقدامات ضدروسی 
مثل فشار اقتصادی، اخاذی و رشوه سیاسی جمع کنند. با این 
حال، ماموریت اصلی دیپلماسی روسیه همچنان مقابله با این 

خط فکری غرب است.

 هشدار صربستان درباره 
گسترش جنگ اوکراین به دیگر کشورها

رئیس‌جمهور صربستان نسبت به گسترش جنگ اوکراین 
به سرزمین‌های دیگر هشدار داد. به گزارش مهر به نقل از 
ریانووستی، رئیس‌جمهور صربستان درباره کشیده‌شدن جنگ 
اوکراین به کشورها و سرزمین‌های دیگر هشدار داد. براساس 
این گزارش، »الکساندر ووچیچ« گفت: این نگرانی وجود دارد 
که نزاع در اوکراین به سرزمین‌های دیگر کشیده شود. وی افزود: 
هم‌اکنون تنها روسیه و اوکراین درگیر جنگ نیستند و این جنگ 
گسترش یافته است و من نگرانم که به‌زودی به دیگر سرزمین‌ها 
کشیده شود و در چنین شرایطی وظیفه ما جلوگیری از رسیدن 
آن به سرزمین خودمان است. این در حالی است که وزرای‌ 
خارجه اتحادیه اروپا بسته جدید کمک‌های نظامی به اوکراین 
را به تصویب رساندند. بسته جدید کمک نظامی اروپا به اوکراین 
۵۰۰ میلیون یورو ارزش خواهد داشت. اولاف شولتز، صدراعظم 
آلمان هم پیش از این درباره تبدیل‌شدن جنگ روسیه و اوکراین 
به جنگ بین مسکو و پیمان ناتو هشدار داده بود. شولتز افزود: ما 
تسلیحات زیادی را که بسیار مهم هستند به اوکراین ارائه کردیم. 
صدراعظم آلمان در عین حال گفت: حمایت نظامی از اوکراین 
تا زمانی‌که ضروری باشد ادامه خواهد یافت. اروپا و آمریکا به 
بهانه جنگ در اوکراین، سیل تسلیحات نظامی خود را راهی 

این کشور کرده‌اند. 
 

تیراندازی در مدرسه‌ای در آمریکا
وقوع تیراندازی در مدرسه‌ای در ایالت آیووا، منجر به 
کشته‌شدن 2 دانش‌آموز و جراحت شدید یکی از کارمندان 
این مرکز آموزشی شد. به گزارش فارس، رسانه‌های آمریکایی 
از وقوع تیراندازی در مدرسه‌ای در شهر »دِموین« واقع 
در ایالت »آیووا« خبر دادند. پلیس شهر دموین گفت: 2 
دانش‌آموز در جریان این تیراندازی کشته شده و یکی از 
کارمندان این مدرسه نیز به‌شدت مجروح شده است. طبق 
این گزارش، 3 مظنون به انجام این تیراندازی در مدرسه مذکور 
بازداشت شده‌اند. آزادبودن خرید و فروش و حمل سلاح گرم 
در آمریکا هر هفته جان چند نفر را در این کشور می‌گیرد. 
مقایسه آمارهای خشونت با سلاح میان آمریکا و کشورهای 
دیگر جهان؛ ایالات‌متحده را کشوری کاملا استثنایی نشان 
می‌دهد. در این کشور نرخ وقوع تیراندازی‌های خشونت‌بار از 
هر کشور دیگر در دنیا بیشتر است. با آنکه آمریکا حدود پنج 
درصد از جمعیت دنیا را تشکیل می‌دهد نزدیک به ۳۱ درصد 
از کسانی‌که مرتکب کشتارهای جمعی با سلاح می‌شوند 
را در خود جای داده است. درباره دلایل این موضوع تاکنون 
تحلیل‌های مختلفی ارائه شده اما آزادی حمل سلاح توسط 
شهروندان اغلب مهم‌ترین و اصلی‌ترین عامل ایجادکننده این 
مشکل دانسته می‌شود. آمریکایی‌ها صاحب حدود نیمی )۴۸ 
درصد( از کل ۶۵۰ میلیون قبضه سلاح غیرنظامی موجود در 
سراسر دنیا هستند. پیش از این نیز در جریان تیراندازی در 

مرکز ایالت کالیفرنیا ۶ نفر کشته شدند. 

»نیکلاس مادورو«، رئیس‌‏جمهوری ونزوئلا با بیان 
اینکه ایجاد واحد پول مشترک در آمریکای لاتین به 
»استقلال، اتحاد و آزادی منطقه کمک می‌‏کند«، از این 
پیشنهاد روسای جمهوری آرژانتین و برزیل حمایت 
کرد. به گزارش ایرنا رئیس‌‏جمهوری ونزوئلا اعلام کرد: 
ونزوئلا آماده است و از ابتکار ایجاد ارز آمریکای لاتین و 
کارائیب حمایت می‌‏کنیم. نیکلاس مادورو اطمینان داد 
که پیشنهاد لولا داسیلوا، رئیس‌‏جمهوری برزیل و آلبرتو 
فرناندز، همتای آرژانتینی او، بر وحدت این منطقه تاکید 
دارد. رئیس‌‏جمهور معتقد است که این پروژه به استقلال، 
اتحاد و آزادی آمریکای لاتین و کارائیب کمک می‌‏کند؛ 
بنابراین مادورو در حالی به این ابتکار عمل به منظور تسهیل 
مبادلات و معامله‌‏های تجاری پیوست که طبق اعلام فرناندز 
و داسیلوا، زمینه برای قطع وابستگی کشورهای منطقه به 
دلار را فراهم می‌‏کند. روسای‌جمهوری برزیل و آرژانتین از 
تمایل و تصمیم خود برای به کارگیری ارز مشترک در میان 
کشورهای مرکوسور )بازار مشترک کشورهای آمریکای 
جنوبی( خبر دادند. لولا داسیلوا گفت: به‌نظر من این اتفاق 

خواهد افتاد و اجرای آن ضروری است زیرا کشورهایی 
هستند که گاهی اوقات در به‌دست آوردن دلار با مشکل 
مواجه هستند و می‌‏توان توافقاتی را ایجاد کرد تا بانک‌‏های 
مرکزی، نرخ ارز را برای انجام مبادلات تجاری تعیین کنند. 
رئیس‌‏جمهوری آرژانتین نیز تصریح کرد: ما نمی‌‏دانیم 
که عملکرد یک ارز مشترک بین آرژانتین و برزیل چگونه 
خواهد بود و همچنین نمی‌‏دانیم که یک ارز مشترک در 
منطقه چگونه کار می‌‏کند، اما آنچه می‌‏دانیم این است که 

چگونه اقتصادهای وابسته به ارزهای خارجی کار می‌‏کنند 
و همچنین از پیامدهای منفی و آسیب‌‏های این مساله 
آگاهیم. روسای جمهوری برزیل و آرژانتین به تازگی متن 
مشترکی را منتشر کردند که در آن آمده است: ما قصد داریم 
بر موانع مبادلات خود غلبه کنیم، قوانین را ساده و مدرن و 
استفاده از ارزهای محلی را تشویق کنیم. همچنین تصمیم 
گرفتیم که بحث‌‏ها را در مورد ارز مشترک آمریکای‌جنوبی 
که می‌‏تواند برای جریان‌‏های مالی و تجاری استفاده شود، 
پیش ببریم و عملیات اجرایی و هزینه‌‏ها و آسیب‌‏پذیری 
خارجی را کاهش دهیم. لولا داسیلوا در قالب اولین سفر 
خارج به بوئنوس آیرس وارد شد. هفتمین نشست سران 
جامعه کشورهای آمریکای لاتین و کارائیب )سلاک( 
سه‌‏شنبه )به وقت محلی( برگزارشد.  نشریه ال اکونومیستا 
اسپانیا پیش‌تر نوشته بود که بازگشت لولا داسیلوا به عرصه 
قدرت غول آمریکای لاتین در کنار ابعاد گوناگون منطقه‌‏ای 
و بین‌‏المللی، نتیجه شگفت‌‏انگیزی خواهد داشت؛ پیشنهاد 
و عزمی قاطع برای ایجاد یک »یورو« آمریکای لاتین با 

حمایت دولت‌‏های چپگرای اصلی منطقه.

حمایت »مادورو«  از  ایجاد  ارز  مشترک آمریکای‌جنوبی

رئیس جدید ستاد کل نیروهای مسلح روسیه و مسئول 
تدارکات نظامی این کشور در اوکراین گفت: اصلاحات نظامی 
جدید در روسیه پاسخی به احتمال گسترش اقدامات ناتو و 
استفاده از کی‌‏یف توسط غرب جمعی برای به راه‌انداختن یک 
جنگ ترکیبی علیه مسکو است. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز، ژنرال والری گراسیموف در گفت‌‏وگویی با 
وبسایت خبری Argumenty i Fakty بیان داشت: اصلاحات 
در ارتش که اوسط ژانویه سالجاری میلادی اعلام و توسط پوتین 
تایید شده و در واکنش به تهدیدها علیه امنیت روسیه است. 

چنین تهدیدهایی شامل تمایلات ائتلاف آتلانتیک شمالی 
برای گسترش و پیشروی به سمت فنلاند و سوئد و همچنین 
استفاده از اوکراین به‌عنوان ابزاری برای به راه‌انداختن جنگی 
ترکیبی علیه روسیه است. فنلاند و سوئد سال گذشته میلادی 
و پس از حمله روسیه به اوکراین درخواست عضویت خود را به 
ناتو ارائه کردند. براساس برنامه جدید نظامی روسیه، یک گروه 
نظامی قرار است به کارلِینا در شمال روسیه که هم مرز با فنلاند 
است، اضافه شود. این اصلاحات همچنین مستلزم دو منطقه 
نظامی دیگر، مسکو و لنینگراد است که پیش از ادغام آنها در 

سال ۲۰۱۰ وجود داشت تا بخشی از منطقه نظامی غربی باشد. 
در اوکراین نیز روسیه قرار است سه لشکر موتوری را به‌عنوان 
بخشی از تشکیلات تسلیحاتی متشکل در خرسون و زاپوریژیا 
بیفزاید. ژنرال گراسیموف افزود: هدف اصلی از این اقدامات 
اطمینان از حفاظت تضمین شده یکپارچگی قلمرو و حق 
حاکمیت روسیه است. وی ادامه داد: روسیه مدرن هرگز چنین 
شدتی از خصومت نظامی را به خود ندیده که باعث شده تا برای 
ثبات اوضاع دست به حمله بزند. روسیه و نیروهای مسلح آن 

امروز علیه تمامی غرب جمعی دست به اقدام می‌‏زند.

رئیس جدید ستاد ارتش روسیه:

اصلاحات نظامی پاسخی به گسترش ناتو و اوضاع اوکراین است

افخمی برای »صبح اعدام« 
مجوز گرفت

شورای صدور پروانه ساخت آثار 
سینمایی در جلسه اخیر با سه فیلمنامه 
موافقت کرد. فیلمنامه‌های »جاده 
جنگلی« به تهیه‌کنندگی محمدمهدی 
طباطبائی‌نژاد، کارگردانی محمدمعین 
فاطمه  نویسندگی  و  کریم‌الدینی 
سرافراز و محمدمعین کریم‌الدینی، 
تهیه‌کنندگی،  به  اعدام«  »صبح 
کارگردانی و نویسندگی بهروز افخمی 
و »اسفند« به تهیه‌کنندگی محمدرضا 
تخت‌کشیان و کارگردانی و نویسندگی 
دانش اقباشاوی موافقت شورای پروانه 

ساخت را اخذ کردند.

مدیرکل هنرهای تجسمی:
 از نگارخانه‌ها 

حمایت جدی می‌کنیم
مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اظهارکرد: جشنواره فجر متعلق 
به تمامی هنرمندان است و نه فقط افرادی 
که در هنرشان حرفه‌ای هستند. عبدالرضا 
سهرابی، در گفت‌گویی با ایسنا، گفت: آنچه 
در جشنواره اتفاق می‌افتد براساس فراخوان 
است. همچنین بستر دائمی ارتباط هنرمندان، 
نگارخانه‌های سطح هر شهر و استان است که 
هنرمندان از طریق همین کانال وارد فراخوان 
می‌شوند؛ زیرا در ابتدا نمایشگاهی برگزار 
کردند و به سطح و جایگاه حرفه‌ای رسیدند. او 
ادامه داد: نگاهِ نگارخانه‌ها این است که کارهای 
حرفه‌ای را بازتاب دهند و درست هم به نظر 
می‌رسد؛ اما این نگاه که نگارخانه‌ها، هنرمندان 
را به جشنواره معرفی کنند نگاه درستی نیست. 
سهرابی بیان کرد: آثار دریافتی از هنرمندان 
متعلق به خودشان است و تنها نمایش آن به 
عهده ماست. نکته حائز اهمیت این است که 
ممکن است از یک هنرمند فقط یک اثر ارسال 
و پذیرفته شده باشد؛ بنابراین حوزه اختیار ما و 
نگارخانه‌ها در جشنواره فجر متفاوت است، اما 
حمایت ما از نگارخانه‌ها برای تسهیل‌گری در 
برگزاری رویدادها و نمایشگاه‌ها یک حمایت 

جدی است و پای حرفمان محکم ایستاده‌ایم.
 

از »نون خ« چه خبر؟
تصویربرداری سریال طنز »نون.خ« این 
روزها در تهران ادامه دارد؛ به گزارش ایسنا، 
سریال »نون.خ«  به کارگردانی سعید آقاخانی 
از مجموعه‌های طنز در سال‌های اخیر است که 
ساخت آن تا فصل چهارم ادامه پیدا کرده است. 
ساخت این سریال این روزها در تهران ادامه دارد و 
بازیگرانی از جمله حسن معجونی، سعید آقاخانی 
و حمیدرضا آذرنگ در کنار بازیگران فواصل 
گذشته به ایفای نقش می‌پردازند. این مجموعه 
طنز یکی از گزینه‌های قطعی برای پخش در نوروز 
۱۴۰۲ است و احتمالا در ۱۵ قسمت روی آنتن 
برود. داستان سریال »نون.خ« از فصل اول تا سوم 
درباره زندگی نورالدین خانزاده با بازی )سعید 
آقاخانی( است که در استان کرمانشاه زندگی 
می‌کند و اتفاقاتی که برای خانزاده و دخترهایش 
و همچنین اهالی روستا رخ می‌دهد، مسیر قصه 
را تعیین می‌کند. در این سریال بازیگران دیگری 
همچون علی صادقی، هدیه بازوند و... به ایفای 
نقش پرداخته‌اند و حسن معجونی جدیدترین 
بازیگری است که در فصل چهار به جمع بازیگران 

پیوسته است. 


